
76  diário oficial Nº 35.142 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2022

.

.

coNtrato
.

extrato do coNtrato Nº 076/2022/tJPa // Partes: TriBUNal dE JUSTiÇa do ESTado do Pará e a empresa lS SErViÇoS dE iNforMáTica 
E ElETrÔNica lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 10.793.812/0001-95// objeto do contrato: registro de Preços para aquisição de equipamentos 
para a modernização e expansão da infraestrutura de Tecnologia da informação e comunicação do Tribunal de Justiça do Estado do Pará. consumo 
de 80 (oitenta) Nobreak senoidal 2 KVa ou superior e 80 (oitenta) Banco de baterias, referente aos itens 4 e 5 da arP nº 044/2021.origem: Pregão 
Eletrônico de nº. 049/TJPa/2021// Valor do contrato: o valor global do presente contrato referente ao objeto licitado é de r$-338.408,80 (Trezentos 
e trinta e oito mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos) durante o período de 12 (doze) meses// dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 
04.101.02.126.1417.8180, 04.101.02.126.1417.8181, Elemento da despesa: 449052/ fonte de recursos: 0101 // Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023 // 
data da assinatura: 26/09/2022 // foro: Belém/Pa // representante do contratante: débora Moraes Gomes – Secretária de administração // ordenador 
responsável: Miguel lucivaldo alves Santos – Secretário de Planejamento, coordenação e finanças.//

Protocolo: 860700
extrato de coNtrato Nº 078/2022/tJPa // Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a empresa coElHo QUEiroZ coNSTrUcoES EirEli, 
inscrita no cNPJ/Mf sob o n.º 15.142.883/0001-41 // objeto do contrato: contratação de empresa especializada para execução do remanescente de 
obra da Construção novo Fórum da Comarca de São Félix do Xingu, de acordo com as especificações e obrigações descritas na CONCORRÊNCIA nº. 003/
TJPa/2021. // origem: dispensa de licitação conforme art. 24, Xi, da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme instrução no processo de 
contratação n.º TJPa-Pro-2022/03857. // Valor global do contrato: r$ 3.551.157,82 (três milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, cento e cinquenta 
e sete reais e oitenta e dois centavos), durante o prazo de execução de 07 (sete) meses. // dotação orçamentária do TJPa: funcional Programática: 
04.102.02.061.1417.7639 / 04.101.02.061.1417.7542; Elemento de despesa 449051; fonte de recurso: 0101 / 0118 / 0301 / 0318. // Vigência: 27 
de setembro de 2022 a 27 de novembro de 2023 // data da assinatura: 27.09.2022 // foro: Belém // representante do contratante: débora Moraes 
Gomes – Secretária de administração // ordenador responsável: Miguel lucivaldo alves Santos – Secretário de Planejamento. 

Protocolo: 861124

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

 
triBUNaL de JUstiÇa do estado do ParÁ

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 069/tJPa/2022

oBJETo: Serviço de Sustentação da Plataforma Target - atualmente licenciada ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará - para apoio à Governança e Ges-
tão de Tic, incluindo Suporte Técnico, implantação, desenvolvimento e Evolução, além de Treinamento, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência. SESSÃo PÚBlica: 21/10/2022, às 10h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/
pt-br. UaSG do TJ/Pa: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e www.tjpa.jus.br. informações pelo telefone (91) 3205-3184, (91) 
3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 04 de outubro de 2022. Serviço de licitação do TJPa.

Protocolo: 860780

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 057/tJPa/2022

acolHo o julgamento apresentado pelo(a) Pregoeiro(a), referente ao Pregão Eletrônico Nº 057/TJPa/2022, que tem por objeto a aquisição de peças com 
instalação e garantia para o sistema de refrigeração do tipo expansão indireta (chiller) do fórum criminal, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital, e, adJUdico e HoMoloGo a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame 
estão disponíveis em https://www.gov.br/compras/pt-br/. Belém, 04/10/2022. Secretaria de administração do TJPa.

Protocolo: 860658

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

extrato do 1º termo aditivo ao acordo de cooperação técnica nº 020/2020-tJPa // Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e o SENac 
- SErViÇo NacioNal dE aPrENdiZaGEM coMErcial e a UNaMa–UNiVErSidadE da aMaZÔNia. // objeto: instalação do 1º cEJUSc - VaraS dE fa-
MÍlia. // objeto do aditivo: prorrogação do prazo de vigência por mais 02 (dois) anos e substituição do gestor do acordo por parte do TJPa // Vigência 
do aditivo: início em 04 de setembro de 2022 e término em 03 de setembro de 2024 // data da assinatura: 27/06/2022 // responsável pela assinatura: 
célia regina de lima Pinheiro – desembargadora Presidente do TJPa.

Protocolo: 860874

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Processo
 

coMarca/de-
PartaMeNto sUPrido FiNaLidade

 

eLeMeNto de desPesa

totaL

Periodo de aPLicaÇÃo

Prestar 
coNtas 

atÉ
combustível consumo transp./ Locom. Pessoa

Fisica
Pessoa
Juridica

data iNi-
ciaL data FiNaL

339030 339030 339033 339036 339039

918 Pro202201584

JUiZado 
ESPEcial ciVEl 
E criMiNal dE 

iTaiTUBa

GlEdSoN SoU-
Za MENEZES 2º QUadriMESTrE 0,00 1.485,00 0,00 375,00 375,00 2.235,00 27/06/22 31/08/22 15/09/22

Protocolo: 860607

JUdiciÁrio
.

triBUNaL de JUstiÇa
do estado do ParÁ


